12. Ταῦτα³⁷ λέγοντος τοῦ Ηέτρου καὶ³⁸ ἔως
38 ὅρθρου³⁹ ἐνισχύοντος τοὺς ὄγλους, ἀνέτειλεν ὁ
Ἄριος. Καὶ ἀναστᾶσα Μαρία⁴⁰, ἐξῆλθεν ἔξω, καὶ
39 δύσσωσα⁴¹ τὰς γείρας αὐτῆς, ηὔξατο πρὸς τὸν¹²
Κύριον. Καὶ μετὰ τὴν προσευχὴν⁴³, εἰσῆλθε, καὶ
40 ἀγέκειτο⁴⁴ ἐπὶ τῇ κλίνῃ⁴⁵. Ἐκαθέκετο δὲ πρὸς
κεφαλῆς⁴⁶ αὐτῆς⁴⁷ Ηέτρος, καὶ παρὰ τὸν πόδας⁴⁸,
41 Ιουώνης· οἱ δὲ λοιποὶ ἀπόστολοι⁴⁹ κύκλῳ τοῦ
κραββάτου αὐτῆς. Καὶ περὶ τρίτην ὥραν τῆς ἡμέρας,
42 βροντὴ ἐγένετο μεγάλη ἀπ' οὐρανοῦ⁵⁰, καὶ

transferetur ubi sunt patres nostri ac proavi,
ubi Abraam, et Isaac, et Iacob. Adventante
nempe uniuscuiusque consummatione, mitti-
tur ad eum severus apparitor, id est mors. Et
cum ad animam venerit peccatoris aegrotantis,
qui multa peccata et iniquitates sibi congesit,
molestaque ei fuerit vehementer, tunc obse-
cerat dicens: « Patientiam habe in me, hoc
semel tantum, donec redemero peccata, quae
in corpore meo seminavi. » Mors vero non
exaudit. Quomodo enim concedere possit,
tempore ei praestituto iam impleto? Itaque,
cum nihil iustitiae habeat, in locum tormento-
rum defertur. Si quis autem iustitiae opera
fecerit, gaudet dicens: « Nihil me retinet; nihil
enim habeo gestare modo, nisi nomen virgini-
tatis. » Unde rogit eam (== mortem) dicens:
« Ne relinquas me in terra ista, ne invideant
mihi aliqui, et auferant nomen virginitatis
meae. » Tunc exit anima a corpore et cum
hymnis affertur ad immortalem sponsum; qui
eam in loco quietis constituit. Nunc ergo, fra-
tres, viriliter certate, scientes nos hic non per-
mansuros esse in aeternum. »

12. Haec dicente Petro et usque addiluculum
multitudinem confortante, sol ortus est. Maria
antem surgens, foras exiit, et elevans manus
suas, oravit ad Dominum. Et post orationem,
ingressa est, et decumbebat super lectulum.
Sedebat autem ad caput eius Petrus, et iuxta
pedes Ioannes; ceteri vero apostoli circum
eius grabatum. Et circa horam diei tertiam,
tonitus magnus e caelo factus est, et odor
fragrantiae, ita ut omnes circumstantes somno

1 V καὶ μετοικισθήσονται οἱ πατέρες ἡμῶν. — 2. P¹ et C ἦν. — 3. C πρόγονοι τε. — 4. P² et V. ποῦ ἐστιν. — 5. P² οὐχὶ γενομένης. V οὐχὶ γενομένης. — 6. C αὐτοῖς. — 7. C ὄγκος. — 8. Sic P¹ et C. Alii τουτέστιν ουν. — 9. P² ἐπέλθῃ. — 10. B¹ τὴν add. — 11. V ἀθρώπου addl. — 12. C ἔκυτον. V ἐπ' αὐτῷ. — 13. Sic B¹, B², C, V καὶ ἀνομίας ουν. P² ἀμφτίκες καὶ ουν. — 14. B¹ et B² καὶ ὡς ἐνογλεῖται αὐτὸν. V ἔκυτον. — 15. V τὸ ουν. — 16. B¹ λυτρώθω. C ἔξαλείψω. — 17. C οὐ συγκρεπτ. — 18. B¹ γάρ ουν. — 19. B² συγκρεπ. — 20. P² et V αὐτῷ. — 21. V τι add. — 22. C ὑπὸ τῶν ἀγγέλων add. — 23. B¹ χάριεν. B² χάριει. — 24. C, post λέγων, omnia omittit usque ad μὴ ἀρήσῃς με. — 25. B² ἐπέχω. — 26. V τὸ ουν. — 27. B¹ καὶ παρακαλεῖ. — 28. Cl τὸν ἄγγελον. — 29. P² ἀρήσ. V ἀρίζει. — 30. V με add — 31. C ἄρροντιν. B¹ ἀροστιν. Cl ἄρροντιν. — 32. C τὸν στέψαντο. — 33. V εἰς. — 34. V νυμφῶντα. — 35. V ἐν ἀναπαυστικοῖς τόποις. — 36. Cl. ἐνταῦθα ουν. — 37. V δὲ add. C et P² καὶ ταῦτα. — 38. V καὶ ουν. — 39. V καὶ add. — 40. V ἡ ἄρια θεοτόκος. — 41 V ὑψῶσα. — 42. C τὸν ουν. — 43. C, Cl, M τὴν εὐχὴν. — 44. Sic B¹. Alii ἐκουμένη. B² add. ἐν εἰρήνῃ. — 45. B², P², V ἐπὶ τὴν κλίνην. Post haec verba, B², C, P² V addunt πληρῶσα (B² et V = πληρωστεσ) αὐτῆς (C = αὐτῇ) τὴν σίκνοναίμα, quasi hoc instanti Maria animam effaret. — 46. Sic C et P². B¹ πρὸς τῇ κεφαλῇ. B² πρὸς τῇς κεφαλῇς. V πρὸς τὴν κεφαλήν. — 47. C, P² αὐτῆς ουν. — 48. B¹ et B² αὐτῆς add. — 49. P² οἱ ἀπόστολοι ουν. — 50. B¹ ἀπ' οὐρανοῦ ουν. C ἐκ τοῦ οὐρανοῦ.

correpti fuerint, praeter solos apostolos et tres virgines, quas Dominus vigilare fecit, ut testimonium perhiberent de exequiis Mariae nec non de gloria eius. Et ecce Dominus super nubes advenit cum multitudine angelorum, quorum non est numerus. Et introivit in conclave, ubi Maria erat, ipse Iesus et Michael, angelis hymnos canentibus et extra conclave circumstantibus. Ut autem intravit Salvator, circa sanctam Mariam apostolos invenit, et salutavit omnes. Post hoc vero salutavit matrem suam. Et aperiens Maria os suum, gratias egit, dicens : « Benedico tibi, quia, promissa quod attinet, non affecisti me tristitia. Promisisti enim iterum te non permissurum esse ut angeli veniant super animam meam, sed te ad ipsam venturum. Et factum est mihi, Domine, secundum verbum tuum. Quae sum ego in humilitate mea, ut tanta gloria dignata sim? » Et haec dicens, suam adimplevit dispensationem, eius vultu versus Dominum leniter subidente. Dominus autem, animam ejus suscipiens, in manus Michael tradidit, postquam eam quasi in velaminibus circumvolvit, quorum splendor prorsus inenarrabilis erat.

Porro apostoli animam Mariae contemplati sunt, dum in manus Michael traderetur, hominis membris omnibus completam, praeter solam feminae et maris speciem, nihil alio in ea existente nisi totius corporis similitudine et candore, solis albedine septuplo majore. Petrus

ösμη̄ εὐωδίας, ὥστε¹ ὑπνῷ κατασχεθῆναι² πάντας τοὺς περιεστῶτας, γωρὶς μόνων τῶν ἀποστόλων καὶ τριῶν παρθένων, ἃς ἐποίησεν ὁ Κύριος ἀγρυπνῆσσαι³, ἵνα μαρτυρήσωσι⁴ περὶ τῆς οὐρανίας Μαρίας⁵ καὶ περὶ τῆς δόξης αὐτῆς. Καὶ ἰδὸν ὁ Κύριος παραγίνεται⁶ ἐπὶ τῶν νεφέλων μετὰ πλήθους ἀγρυπνῶν, ὅν σύκεστιν⁷ χριθμός. Καὶ εἰσῆλθεν⁸ εἰς τὸ ταμεῖον ὃπου ἦν Μαρία⁹ αὐτὸς ὁ Ἰησοῦς¹⁰ καὶ Μιχαὴλ¹¹, ὑμνούντων τῶν ἀγγέλων καὶ¹² ἔξω περιεστῶτων τοῦ ταμείου¹³. Καὶ ἀμα τῷ¹⁴ εἰσελθεῖν τὸν Σωτῆρα, εὔρεν¹⁵ τοὺς ἀποστόλους περὶ τὴν ἀγίαν Μαρίαν¹⁶ καὶ ἡσπάσατο πάντας. Μετὰ δὲ¹⁷ ταῦτα ἡσπάσατο¹⁸ τὴν ἔκυρτον μητέρα¹⁹. Καὶ ἀνοίξασα Μαρία²⁰ τὸ στάμα αὐτῆς, τηλόγησε²¹, λέγουσα· Εὐλογῶ σε²², διτι εἰς ἀ²³ ἐπηγγείλω, οὐκ ἐλύπη- σάς με²⁴. ἐπηγγείλω γάρ²⁵ πάλιν²⁶ μὴ συγχωρῆσαι²⁷ ἀγγέλους²⁸ ἐλθεῖν²⁹ ἐπὶ τὴν ψυχήν μου, ὅλλα σὲ ἐλθεῖν ἐπ’ αὐτήν. Καὶ ἐγένετο μοι, Κύριε, κατὰ τὸ ῥῆμά σου. Τίς εἴμι ἐγώ, η ταπεινή, διτι κατηξιώθην³⁰ τὴν τηλικαύτης δόξης; Καὶ ταῦτα λέγουσα³¹, ἐπλήρωσεν αὐτῆς τὴν οἰκονομίαν, μειδιῶντος τοῦ προσώπου αὐτῆς πρὸς τὸν Κύριον³². Ο δὲ Κύριος, λαβὼν τὴν ψυχήν αὐτῆς, ἔθετο εἰς γείρας Μιχαὴλ, περιειλέξας³³ αὐτὴν ὡς ἐν δέρρεσιν³⁴; Ὡν³⁵ οὐκ ἔστιν³⁶ εξηγήσασθαι τὴν δόξαν.